
24/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=933703&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021
 

Às 17:08 horas do dia 24 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000237202017, Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 44.240,0200
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANA CONSTRUCOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
44.240,0200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência

 2 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência

 3 - Peça

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de grupos diesel gerador de emergência
Descrição Complementar: Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA especializada em Grupo Gerador Marca STEMAC;
Motor diesel Perkins 1104A_44G; Potência nominal 55 KVA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.240,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANA CONSTRUCOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.240,0200
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
16:32:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANA CONSTRUCOES,
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:05.467.549/0001-04,

Melhor lance : R$ 4.240,0200

Homologado 24/05/2021
17:08:04

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de grupos diesel gerador de emergência
Descrição Complementar: Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA especializada em Grupo Gerador Marca STEMAC;
Motor diesel Perkins 1104A_44G; Potência nominal 55 KVA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANA CONSTRUCOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$



24/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=933703&tipo=t 2/2

20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
16:32:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANA CONSTRUCOES,
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:05.467.549/0001-04,

Melhor lance : R$ 20.000,0000

Homologado 24/05/2021
17:08:04

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Peça
Descrição Complementar: Peça , acessório - motor gerador energia, componentes: elemento bomba, aplicação: motor
dissel, tipo uso: injeção combustivél
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PLANA CONSTRUCOES, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/05/2021
16:32:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PLANA CONSTRUCOES,
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:05.467.549/0001-04,

Melhor lance : R$ 20.000,0000

Homologado 24/05/2021
17:08:04

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


